



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2024 г.

№ 12/268-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/633-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 мая 2024 г. № 12/268-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области»

1. В подразделе 1 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области»:

1) абзацы седьмой – тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Дети-сироты обеспечиваются жилыми помещениями государственного жилищного фонда Ульяновской области (далее – специализированные жилые помещения) путём приобретения жилых помещений в государственную собственность Ульяновской области для последующего их предоставления детям-сиротам, осуществления в пользу детей-сирот выплат на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, в том числе в общую собственность с несовершеннолетним ребёнком (детьми) и (или) супругом, или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заёмщика по которому обеспечены ипотекой (далее – выплата), проведения в незанятых специализированных жилых помещениях, ранее предоставленных детям-сиротам, ремонта с целью приведения их в пригодное для проживания состояние с целью последующего предоставления детям-сиротам.

Также применительно к специализированным жилым помещениям, предоставленным детям-сиротам:

уплачивается налог на имущество организаций;

уплачиваются взносы на капитальный ремонт общего имущества в МКД;

вносится плата за содержание специализированных жилых помещений и за коммунальные услуги до заселения детей-сирот в специализированные жилые помещения;

оплачиваются услуги и работы по замене и ремонту инженерно-технического и иного оборудования, необходимого для предоставления нанимателям специализированных жилых помещений коммунальных услуг и не являющегося общим имуществом собственников помещений в МКД; услуги, касающиеся оценки стоимости услуги по приобретению специализированных жилых помещений для детей-сирот; услуги по проведению экспертиз, необходимых для обнаружения строительных

недостатков специализированных жилых помещений (до и после заселения детей-сирот в специализированные жилые помещения);

уплачиваются административные штрафы и осуществляются иные расходы, связанные с исполнением судебных решений об обеспечении детей-сирот специализированными жилыми помещениями.»;

2) абзац четырнадцатый признать утратившим силу.

2. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «5764193,20671» заменить цифрами «5614528,49803»;

2) в абзаце втором цифры «2776302,40671» заменить цифрами «2626637,69803»;

3) в абзаце десятом цифры «4765018,30671» заменить цифрами «4615353,59803»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «1998764,00671» заменить цифрами «1849099,29803».

3. Графу 3 строки 5.1 приложения № 2 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Проектирование и строительство социально-значимых объектов капитального строительства в ходе реализации национальных проектов «Жильё и городская среда», «Демография», «Здравоохранение», «Культура»».

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «5764193,20671» заменить цифрами «5614528,49803»;

в графе 7 цифры «2776302,40671» заменить цифрами «2626637,69803»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «4765018,30671» заменить цифрами «4615353,59803»;

в графе 7 цифры «1998764,00671» заменить цифрами «1849099,29803»;

2) в строке 3:

а) в графе 6 цифры «2332991,68671» заменить цифрами «2180821,97203»;

б) в графе 7 цифры «1238488,40671» заменить цифрами «1086318,69203»;

в) в графе 8 цифры «105325,00» заменить цифрами «549042,98»;

г) в графе 9 цифры «93575,00» заменить цифрами «343560,30»;

3) в строке 3.1:

а) в графе 6 цифры «775000,00» заменить цифрами «622830,28532»;

б) в графе 7 цифры «775000,00» заменить цифрами «622830,28532»;

4) графу 2 строки 3.5 изложить в следующей редакции:

«Оказание услуги по сопровождению пользователей информационной системы управления проектами государственного заказчика в сфере строительства, её настройке и технической поддержке»;

5) в строке 4:

а) в графе 6 цифры «982432,30» заменить цифрами «984937,306»;

б) в графе 7 цифры «143876,10» заменить цифрами «146381,106»;

6) в строке 4.3:

а) в графе 6 цифры «87671,60» заменить цифрами «90176,606»;

б) в графе 7 цифры «12836,40» заменить цифрами «15341,406».
